
 

Российская Федерация                              

Новгородская область Валдайский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 18.12.2018 № 123 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы 

Администрации Ивантеевского сельского поселения 

 

            В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Об-

щими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет ка-

зенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Фе-

дерации от 14.02.2018 № 26н, Администрация Ивантеевского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Ад-

министрации Ивантеевского сельского поселения, согласно приложению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 года и распространяется 

на правоотношения, возникшие при формировании бюджета Ивантеевского сельского по-

селения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 
 

        Глава Ивантеевского сельского поселения                                          К.Ф. Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

Постановлению Администрации Ивантееского 

 сельского поселения от 18.12.2018  № 123 
 

Порядок 

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы  

Администрации Колодезянского сельского поселения 

 
1. Общие положения 

 

   Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Адми-

нистрации Ивантеевского  сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответ-

ствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требования-

ми к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учрежде-

ний, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

14.02.2018 № 26н и устанавливает требования  к составлению, утверждению и ведению 

бюджетной сметы.  

 

2. Составление бюджетной сметы 

 

2.1. Бюджетная смета (далее – Смета) составляется в целях установления объема и 

распределения направлений расходов бюджета Ивантеевского  сельского поселения на 

срок решения о бюджете Ивантеевского  сельского поселения  на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании доведенных до Ад-

министрации Ивантеевского  сельского поселения лимитов бюджетных обязательств на 

принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения 

функций казенного учреждения (далее - лимиты бюджетных обязательств). 

         2.2.  Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюд-

жетов бюджетной классификации Российской Федерации (далее - код классификации рас-

ходов бюджета) с детализацией по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расхо-

дов в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

         2.3. Проект сметы Администрации Ивантеевского  сельского поселения на очередной 

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) составляется при со-

ставлении проекта решения о бюджете Ивантеевского  сельского поселения. Проект сме-

ты составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

         2.4. Проект бюджетной сметы Администрации Ивантеевского  сельского поселения 

утверждается Главой Ивантеевского  сельского поселения, в срок не позднее 15 ноября 

текущего года. 

 2.5. Смета составляется Администрацией Ивантеевского  сельского поселения по 

форме, согласно приложению № 2  к настоящему Порядку.                         

 2.6. Смета (проект сметы) составляются на основании обоснований (расчетов) пла-

новых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы (проекта сметы).   

         Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются, по форме со-

гласно приложению № 3 к настоящему Порядку и утверждаются в сроки, установленные 

для утверждения проекта сметы (сметы). 

  

3. Утверждение сметы Администрации Ивантеевского  сельского поселения 

 

3.1. Смета Администрации Ивантеевского  сельского поселения, утверждается Гла-

вой Ивантеевского сельского поселения.         

3.2. Утверждение сметы осуществляется не позднее десяти рабочих дней, со дня до-

ведения Администрации Ивантеевского сельского поселения лимитов бюджетных обяза-

тельств. 

 

consultantplus://offline/ref=BFA3DEFAED8594964CB37650A997F4D7D2D7C63E71233E38CB774148011F5B5DFD594386CDFD389AiBLBH
consultantplus://offline/ref=7DE4564C6C3E3131F6C197F7A47EDC659877A94ECCA815FE695AC69DB75C78212CA2569591E29F405Cx8G
consultantplus://offline/ref=BFA3DEFAED8594964CB37650A997F4D7D2D7C63E71233E38CB774148011F5B5DFD594386CDFD389AiBLBH


 

 

4. Ведение сметы Администрации Ивантеевского  сельского поселения 

 

4.1. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в 

показатели сметы в пределах доведенных Администрации Ивантеевского  сельского посе-

ления порядке лимитов бюджетных обязательств.  

Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме, согласно при-

ложению № 4  к настоящему Порядку.                          

4.2. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения 

изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) 

уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":                                         

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных в уста-

новленном порядке лимитов бюджетных обязательств; 

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расхо-

дов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения 

показателей бюджетной росписи Администрации Ивантеевского  сельского поселения 

бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств; 

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расхо-

дов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих измене-

ния показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств; 

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их 

между разделами сметы; 

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы. 

  4.3. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обосно-

ваний (расчетов) плановых сметных показателей по форме, согласно приложению № 5  к 

настоящему Порядку.                       

          В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных пока-

зателей, не влияющих на показатели сметы Администрации Ивантеевского  сельского по-

селения, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых 

сметных показателей.  

         4.4. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной 

росписи Администрации Ивантеевского  сельского поселения, утверждается после внесе-

ния в установленном порядке изменений в бюджетную роспись Администрации Иванте-

евского  сельского поселения. 

4.5. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований (расче-

тов) плановых сметных показателей осуществляется в срок, не позднее десяти рабочих 

дней, со дня доведения Администрации Ивантеевского сельского поселения лимитов 

бюджетных обязательств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7DE4564C6C3E3131F6C197F7A47EDC659877A94ECCA815FE695AC69DB75C78212CA2569591E29F405Cx8G
consultantplus://offline/ref=7DE4564C6C3E3131F6C197F7A47EDC659877A94ECCA815FE695AC69DB75C78212CA2569591E29F405Cx8G
consultantplus://offline/ref=7DE4564C6C3E3131F6C197F7A47EDC659877A94ECCA815FE695AC69DB75C78212CA2569591E29F405Cx8G


 
 

Раздел 1. Итоговые показатели проекта бюджетной сметы  
 

 
Код по бюджетной классификации 

  Сумма  
 

     
 

  

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

  Российской Федерации   
 

      (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода) 
 

         
 

раздел 
 

подраздел целевая статья 
вид     

 

 
расходов     

 

        
 

        
 

1  2 3 4 5 6 7 
 

         
 

         
 

         
 

         
  

Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
* В случае утверждения решения о бюджете Ивантеевского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период. 

               Приложение № 1 
 

      к Порядку составления, утверждения  и ведения бюджетной сметы 
 

         Администрации Ивантеевского сельского поселения 
 

         УТВЕРЖДАЮ  
 

      Глава Ивантеевского сельского поселения  
 

                
 

    (подпись)    (расшифровка подписи)  
 

""     20г.  
 

             
 

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

 
 

КОДЫ  

(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20___ ГОДОВ *) 
 

 
 

            

Форма по ОКУД 
   

             0501012 
 

 "____"   ___________20 ___ г       Дата   
 

            по Сводному реестру   
 

            по Сводному реестру   
 

Главный распорядитель бюджетных средств        Глава по БК   
 

Наименование бюджета       по ОКТМО   
 

Единица измерения  тыс.рублей        по ОКЕИ  384 
 



Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств **  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов 

   
 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным 

некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвоз-

мездных перечислений субъектам международного права; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным 

расходам  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
**_Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Рос-

сийской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983). 



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации  
 

 Валюта  
на 20 на 20 

 
год на 20 

 
год 

 

     

 

 

     
 

наименование  код по ОКВ (на текущий финансовый год (на первый год планового периода) (на второй год планового периода) 
 

          
 

1  2 3  4   5  
 

           
 

           
 

           
 

           
 

 
Глава Ивантеевского  сельского поселения  
(уполномоченное лицо)   

(подпись) (фамилия, инициалы) 

 
Исполнитель 
 (должность)   (подпись) (фамиоия, инициалы) 

"  "     г.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение № 2  
к Порядку составления, утверждения  и ведения бюджетной сметы  

Администрации Ивантеевского сельского поселения 
 

 
           УТВЕРЖДАЮ  

 

        Глава Ивантеевского сельского поселения  
 

                 
 

      (подпись)    (расшифровка подписи)  
 

""     20г.  
 

                 

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20      ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

         
 

        КОДЫ 
 

                 

(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20___ ГОДОВ *)  
 

              Форма по ОКУД 0501012 
 

 "___"   _____________   20 ___ г       Дата  
 

              по Сводному реестру  
 

              по Сводному реестру  
 

Главный распорядитель бюджетных средств        Глава по БК  
 

Наименование бюджета       по ОКТМО  
 

Единица измерения  тыс.рублей          по ОКЕИ 384 
 

 
Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы*  

 

 
Код по бюджетной классификации 

  Сумма  
 

     
 

  

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

  Российской Федерации   
 

      (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода) 
 

         
 

раздел 
 

подраздел целевая статья 
вид     

 

 
расходов     

 

        
 

        
 

1  2 3 4 5 6 7 
 

          

         
 

         
 

         
  

Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
* В случае утверждения решения о бюджете Ивантеевского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период. 



Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств **  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

  Российской Федерации  
 

Наименование показателя     (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) 
 

       
 

        
 

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 

Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным 

некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвоз-

мездных перечислений субъектам международного права; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным 

расходам  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

  Российской Федерации  
 

Наименование показателя     (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) 
 

       
 

        
 

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
**_Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Рос-

сийской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983). 



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации  
 

 Валюта  
на 20 на 20 

 
год на 20 

 
год 

 

     

 

 

     
 

наименование  код по ОКВ (на текущий финансовый год (на первый год планового периода) (на второй год планового периода) 
 

          
 

1  2 3  4   5  
 

           
 

           
 

           
 

           
 

 
Глава Ивантеевского сельского поселения  
(уполномоченное лицо) 
       (подпись)  (фамилия, инициалы) 

Исполнитель       
 (должность)    (подпись)  (фамилия, инициалы) 

"  "    г.    
 

 

 

 

 



   

Приложение № 3 

к Порядку составления, утверждения  

и ведения бюджетной сметы 

Администрации Ивантеевского 

 сельского поселения 

    

   

Утверждаю 

Глава Ивантеевскоо сельского поселения 

 

_______________________     ______________ 

 

«   »____________________20__года 

    

          
Обоснования  (расчеты) плановых сметных показателей 

    
(к проекту бюджетной сметы) к бюджетной смете  на 20__год финансовый год 

    
(на плановый период 20_ на 20_ годов) 

    

 
Главный распорядитель бюджетных средств: 

      

          
 Расчет (обоснование) расходов на ____________________________________ 

    

                 

          Наименование расходов Количество Сумма Сумма на 

20__ год, руб-

лей 

Сумма на 20__ 

год, рублей 

Сумма на 

20__ год, 

рублей 

    КБК       
    

    ВСЕГО:       
    

    Всего  с учетом округления (тыс.руб.)       

    

     

Главный бухгалтер _________________________                                                   Исполнитель____________________ 

  



Приложение № 4 

к Порядку составления, утверждения  

и ведения бюджетной сметы 

Администрации Ивантеевского 

 сельского поселения 

             

 

Утверждаю 

Глава Ивантеевского 

 сельского поселения 

________  _______________ 

«»___________________20_   
 

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

 
 

КОДЫ  

(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20___ ГОДОВ *) 
 

 
 

            

Форма по ОКУД 
   

             0501012 
 

 "___"   _____________   20 ___ г          Дата   
 

            по Сводному реестру   
 

            по Сводному реестру   
 

Главный распорядитель бюджетных средств           Глава по БК   
 

Наименование бюджета          по ОКТМО   
 

Единица измерения тыс.рублей           по ОКЕИ  384 
 

 
Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы*  

 
 

Код по бюджетной классификации 
  Сумма  

 

     
 

  

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

  Российской Федерации   
 

      (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода) 
 

          

раздел 
 

подраздел целевая статья 
вид     

 

 
расходов     

 

        
 

        
 

1  2 3 4 5 6 7 
 

         
 

         
 

         
 

         
  

Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
* В случае утверждения решения о бюджете Ивантеевского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. 



Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств **  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

  Российской Федерации  
 

Наименование показателя     (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) 
 

       
 

        
 

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным 

некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвоз-

мездных перечислений субъектам международного права; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным 

расходам  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

  Российской Федерации  
 

Наименование показателя     (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) 
 

       
 

        
 

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
**_Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Рос-

сийской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983). 



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 

 
Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств  

 
      Сумма  

 

 

Код по бюджетной классификации 
   

 

 

на 20 __   год на 20 __   год на 20 __   год 
 

Наименование 
 Российской Федерации  

 

    (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год) (на текущий финансовый год)  

показателя 
    

 

       
 

         

 
раздел подраздел 

целевая вид    
 

 
статья расходов    

 

      
 

        
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Итого по разделу БК РФ  
Всего 



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации  
 

 Валюта  
на 20 на 20 

 
Год на 20 

 
год 

 

     

 

 

     
 

наименование  код по ОКВ (на текущий финансовый год (на первый год планового периода) (на второй год планового периода) 
 

          
 

1  2 3  4   5  
 

           
 

           
 

           
 

           
 

 
Глава Ивантеевского сельского поселения  
(уполномоченное лицо) 
       (подпись)  (фамилия, инициалы) 

Исполнитель       
 (должность)    (подпись)  (фамилия, инициалы) 

"  "    г.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 5 

к Порядку составления, утверждения  

и ведения бюджетной сметы 

Администрации Ивантеевского 

 сельского поселения 

    

   

Утверждаю 

Глава Ивантеевскоо сельского поселения 

 

_______________________  _______________                     

    

«   »____________________20__года 

    

          
Изменение показателей обоснования  (расчета) плановых сметных показателей 

    
к бюджетной смете  на 20__год и на  

    
плановый период 20_ на 20_ годов 

    

 
Главный распорядитель бюджетных средств: 

      

          
 Расчет (обоснование) расходов на ____________________________________ 

    

                 

          Наименование расходов Количество Стоимость 

 

Сумма на 20__ 

год, рублей 

Сумма на 20__ 

год, рублей 

Сумма на 20__ 

год, рублей 

    КБК       
    

    ВСЕГО:       
    

    Всего  с учетом округления (тыс.руб.)       

    

     

Главный бухгалтер _________________________                                                   Исполнитель____________________  

  


